№ 20 (10932) •ПЯТНИЦА• 15 МАЯ 2020 ГОДА

№ 20 (10932) •ПЯТНИЦА• 15 МАЯ 2020 ГОДА

№ 20 (10932) •ПЯТНИЦА• 15 МАЯ 2020 ГОДА

№ 20 (10932) •ПЯТНИЦА• 15 МАЯ 2020 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2020                                                              № 448-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
 дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической без-

опасности Артемовского городского округа до 2022 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Думы Артемовского
городского округа от 23.12.2019 № 641 «Об утверждении бюджета Артемовского город-
ского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,  руководствуясь  Поряд-
ком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского
округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского   городского
округа от 16.12.2013  № 1730-ПА, (с изменениями), статьей 31 Устава Артемовского го-
родского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства, благо-

устройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского окру-
га до 2022 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского город-
ского округа от 09.10.2017 № 1104-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации Артемовского городского округа от 22.02.2018 № 203-ПА, от 10.05.2018
№ 454-ПА, от 01.10.2018 № 1021-ПА, от 28.01.2019 № 70-ПА, от 09.08.2019 № 880-ПА, от
28.02.2020 № 222-ПА,  (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования програм-
мы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники фи-
нансирования программы по
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 920 014,1  тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 215 321,8 тыс. руб.
2019 год – 216 402,2 тыс. руб.
2020 год – 228 215,4  тыс. руб.
2021 год – 128 608,4 тыс. руб.
2022 год – 131 466,3  тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 31 745,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 26 550,3 тыс. руб.
2019 год – 1301,7 тыс. руб.
2020 год – 1285,4 тыс. руб.
2021 год – 1 304,0 тыс. руб.
2022 год – 1 304,0 тыс. руб.
местный бюджет: 888 268,7 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 188 771,5 тыс. руб.
2019 год – 215 100,5 тыс. руб.
2020 год – 226 930,0 тыс. руб.
2021 год – 127 304,4 тыс. руб.
2022  год – 130 162,3 тыс. руб.

1.2.   Приложение  № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации
муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспе-
чение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2022 года» из-
ложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципаль-
ной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение эко-
логической безопасности Артемовского городского округа до 2022 года» изложить в
следующей редакции (Приложение 2);

1.4. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства
для бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяй-
ства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского го-
родского округа до 2022 года» изложить в следующей редакции (Приложение 3);

1.5.  Приложение № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Обеспечение рационального,
безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности терри-
тории» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализа-
ции, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники фи-
нансирования подпрограммы
по годам реализации, тыс.
руб.

ВСЕГО: 136 008,9  тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 15 488,3 тыс. руб.
2019 год – 20 281,8 тыс. руб.
2020 год – 37 106,7  тыс. руб.
2021 год – 31 211,3 тыс. руб.
2022 год – 31 920,8 тыс. руб.
из них:
местный бюджет: 136 008,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 15 488,3 тыс. руб.
2019 год – 20 281,8 тыс. руб.
2020 год – 37 106,7 тыс. руб.
2021 год – 31 211,3 тыс. руб.
2022 год – 31 920,8 тыс. руб.

1.6.  Приложение  № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Обеспечение    и развитие до-
рожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» строку «Объемы
и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта
подпрограммы изложить в следующей редакции:

№ 20 (10932) •ПЯТНИЦА• 15 МАЯ 2020 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2020                                                              № 449-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муници-
пальным  имуществом  и  земельными  ресурсами   Артемовского городского

округа на 2019-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского
городского округа от 23.12.2019   № 641«Об утверждении бюджета Артемовского город-
ского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями), руко-
водствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Артемовского городского округа на   2019-2024 годы», утверж-
денную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 19.09.2018
№ 960-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовско-
го городского округа от 20.02.2019 № 160-ПА, от 31.05.2019 № 605-ПА, от 09.08.2019 №
878-ПА, от 22.11.2019 № 1333-ПА, от 29.01.2020 № 61-ПА, от 03.04.2020 № 347-ПА, (далее
- муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансирования муни-
ципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей ре-
дакции:

Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс.

рублей

ВСЕГО: 131269,5 тыс.руб.
в том числе:
2019 год – 44684,9 тыс.руб.
2020 год – 28363,9 тыс.руб.
2021 год  –16016,8 тыс.руб.
2022 год – 14955,9 тыс.руб.
2023 год – 13559,0 тыс.руб.
2024 год – 13689,0 тыс.руб.
из них:
областной бюджет – 6465,6 тыс.руб.
2019 год – 6465,6 тыс.руб.
2020 год – 0,0
2021 год – 0,0
2022 год  - 0,0
2023 год – 0,0
2024 год – 0,0
местный бюджет  - 124803,9 тыс.руб.
2019 год – 38219,3 тыс.руб.
2020 год – 28363,9 тыс.руб.
2021 год – 16016,8 тыс.руб.
2022 год – 14955,9 тыс.руб.
2023 год – 13559,0 тыс.руб.
2024 год – 13689,0 тыс.руб.

1.2. приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполне-
нию муниципальной программы» изложить в следующей редакции (Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на
Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.
артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя гла-
вы Администрации Артемовского городского округа     Черемных Н.А.

Глава
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ

Объемы и источники
финансирования подпро-
граммы по годам реализа-
ции, тыс. руб.

ВСЕГО: 675 064,4  тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 177 134,9 тыс. руб.
2019 год – 173 169,7 тыс. руб.
2020 год – 170 770,4 тыс. руб.
2021 год – 76 295,6 тыс. руб.
2022 год – 77 693,8 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 31 745,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 26 550,3 тыс. руб.
2019 год – 1 301,7 тыс. руб.
2020 год – 1 285,4 тыс. руб.
2021 год – 1 304,0 тыс. руб.
2022 год – 1 304,0 тыс. руб.
местный бюджет: 643 319,0  тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 150 584,6  тыс. руб.
2019 год – 171 868,0 тыс. руб.
2020 год – 169 485,0 тыс. руб.
2021 год – 74 991,6 тыс. руб.
2022 год – 76 389,8 тыс. руб.

1.7. Приложение № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации му-
ниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспече-
ние экологической безопасности Артемовского городского округа до 2022 года»» строку
«Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.»
Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования подпро-
граммы по годам реализа-
ции, тыс. руб.

ВСЕГО: 108 940,7  тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 22 698,5 тыс. руб.
2019 год – 22 950,7 тыс. руб.
2020 год – 20 338,3 тыс. руб.
2021 год – 21 101,5 тыс. руб.
2022 год – 21 851,7 тыс. руб.
из них:
местный бюджет: 108 940,7 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 22 698,5 тыс. руб.
2019 год – 22 950,7 тыс. руб.
2020 год – 20 338,3 тыс. руб.
2021 год – 21 101,5 тыс. руб.
2022 год – 21 851,7 тыс. руб.

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на
Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа   (www.
артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Адми-
нистрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хо-
зяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ

№ 20 (10932) •ПЯТНИЦА• 15 МАЯ 2020 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2020                                                                № 470-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры на
территории Артемовского городского округа до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, реше-
ниями Думы Артемовского городского округа от 23.12.2019 № 641 «Об утверждении бюд-
жета Артемовского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,
от 12.03.2020 № 667 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского
округа от 23.12.2019 № 641 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком формирования и реализа-
ции муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным поста-
новлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с
изменениями), руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры на терри-

тории Артемовского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением
Администрации Артемовского городского округа от 19.10.2018 № 1094-ПА,  с изменени-
ями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от
28.02.2019 № 215–ПА, от 27.05.2019 № 580-ПА, от 14.08.2019 № 907-ПА, от 15.11.2019 №
1291-ПА, от 10.02.2020 № 152-ПА, (далее – Программа):

1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реали-
зации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы финансиро-
вания

муниципальной
программы по годам
реализации

всего – 1234490,60  тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 191626,20 тыс. рублей;
2020 год – 185293,00 тыс. рублей;
2021 год – 187130,00 тыс. рублей;
2022 год – 189232,00 тыс. рублей;
2023 год – 233906,90 тыс. рублей;
2024 год – 247302,50 тыс. рублей;
из них:
федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет: 4760,10 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год – 4760,10 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 1229730,50  тыс. рублей, в том

числе:
2019 год – 186866,10 тыс. рублей;
2020 год – 185293,00 тыс. рублей;
2021 год – 187130,00 тыс. рублей;
2022 год – 189232,00 тыс. рублей;
2023 год – 233906,90 тыс. рублей;
2024  год – 247302,50 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к Программе  «План мероприятий по реализации муниципаль-
ной программы «Развитие культуры на территории Артемовского городского округа до
2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение).

2. Опубликовать постановление в газете  «Артемовский рабочий», разместить на
Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.
артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Адми-
нистрации Артемовского городского округа по социальным вопросам.

Глава
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ

№ 20 (10932) •ПЯТНИЦА• 15 МАЯ 2020 ГОДА